Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100358

358

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022
Repetição

A Prefeitura Municipal de Ouro Branco/RN, por meio de sua Pregoeira, torna
pública a terceira chamada para participação no Processo Licitatório nº 105/2022, na
modalidade Pregão Eletrônico n° 027/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para
possível aquisição de veículo novo tipo minivan, 0 Km (zero quilômetro), para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ouro Branco/RN, que se realizará no
dia 16/11/2022, às 08h30min.

O edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ouro Branco/RN, 31 de outubro de 2022.
JUCIARA ALVES FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais e na forma do que determina a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna
público que realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços, Processo Licitatório nº
139/2022, objetivando a contratação de empresa especializada para execução dos serviços
de engenharia para a construção de Terminal Rodoviário Intermunicipal na Zona Urbana do
Município de Ouro Branco/RN, no dia 17 de novembro de 2022, às 08h30min, na Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal de Ouro Branco/RN, localizada na Av. Manoel Correia, nº
219, Centro, Ouro Branco/RN, CEP.: 59.347-000.

O Edital contendo maiores informações está à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Ouro Branco/RN e, também, no site oficial:
https://ourobranco.rn.gov.br/.

Ouro Branco/RN, 31 de outubro de 2022.
JUCIARA ALVES FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
Termômetros Digitais, para atender as necessidades do Centro de Controle de Zoonoses e
da Coordenação, de Vigilância Sanitária, órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de
Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 16 de novembro de 2022, às
10:00 horas, horário de Brasília/DF.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação: 970675. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-3303.

Parnamirim - RN, 31 de outubro de 2022.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o recebimento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS,
referente a licitação Concorrência 002/2022, e abre o prazo para as empresas participantes
do certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do artigo 109,
inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no portal
da transparência do município na aba
https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp. Informações através do 1 DOC
Parnamirim.

Parnamirim, 31 de outubro de 2022.
BRUNA ELIZABETH FERNANDES DE NEGREIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022

O Pregoeiro da PMPF, torna público que no dia 16/11/2022 às 08h01 min,
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP. Objetivando Sistema de Registro
de Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços de Coleta de Resíduos Hospitalar.
Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br,
Informações: (84) 9.8161-5550.

Passa e Fica - RN, 31 de Outubro de 2022
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN, por meio do seu pregoeiro,
torna público que fará realizar a licitação a seguir especificada: Pregão
Eletrônico com SRP, Maior Desconto por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para possível aquisição de peças automotivas, para veículos leves e pesados da
frota municipal, com maior desconto utilizando catálogos de referência cilia ou
catálogo original, por um período de 12 (doze) meses, no âmbito da Prefeitura
Municipal de Riachuelo/RN. Data/hora/local: 11 de novembro de 2022, às
09h:00min - Horário de Brasília, ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Pregoeiro Informa Que o Edital e Seus Anexos estão disponíveis na
Comissão Permanente de Licitação do Município de Riachuelo/RN, diariamente,
no Horário das 08h às 17h e nos Endereços Eletrônicos:
pregaopmrichuelo@gmail.com e www.portaldecompraspublicas.com.br

Riachuelo/RN, 26 de outubro de 2022.
NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
EXTRATO DE CONTRATO

N º 062/2022. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santana do Seridó/RN. CNPJ:
10.709.689/0001-81. CONTRATADO - E & M ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS E CONSTRUÇÕ ES
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.714.462/0001-95, pelo valor global: R$ 140.483,64
(cento e quarenta mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos).
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE LOCALIZADA NA COMUNIDADE SÃO
BENTO, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, POR MEIO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº
39170004-OGU/2021. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 200600417/2022 TOMADA DE PREÇO Nº
004/2022. VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 120 (cento e vinte) dias, de 10
de outubro de 2022 à 07 de fevereiro 2023. PAGAR COM RECURSOS FEDERAL, por meio de
Emenda Impositiva N° 39170004-OGU/2021; Exercício 2022, na(s) seguinte(s) dotação(ões):
PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0075.1.108 (Construção de Academia da Saúde); NATUREZA
DE DESPESA: 44.90.51.00-Obras e Instalações e Fonte de Recurso 1706000000-
Transferência Especial da União.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, vem tornar pública a
Adjudicação do PROCESSO N° 20060017/2022-TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022, tendo
como Objeto: Contratação de Empresa para Construção de uma academia da Saúde
localizada na Comunidade São Bento, zona Rural deste Município em favor da licitante E &
M ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob número
40.714.462/0001-95, com valor global de R$ 140.483,64 (cento e quarenta mil,
quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

Santana do Seridó - RN, 7 de outubro de 2022.
NEILTON LIMA DOS SANTOS

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, vem tornar público a
adjudicação do PROCESSO N° 13050028/2022-TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022, tendo
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM CAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO
SERIDÓ/RN, em favor da licitante a empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP , inscrita no
CNPJ de N° 40.714.462/0001-95, na qual apresentou o valor de R$ 366.891,12 (trezentos
e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e um reais e doze centavos).

Santana do Seridó - RN, 28 de outubro de 2022.
HUDSON PEREIRA DE BRITO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana do Seridó/RN, vem
tornar pública a Homologação do PROCESSO N° 20060017/2022-TOMADA DE PREÇOS N°
004/2022, tendo como Objeto: Contratação de Empresa para Construção de uma academia
da Saúde localizada na Comunidade São Bento, zona Rural deste Município em favor da
licitante E & M ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob
número 40.714.462/0001-95, com valor global de R$ 140.483,64 (cento e quarenta mil,
quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

Santana do Seridó - RN, 7 de outubro de 2022.
NEILTON LIMA DOS SANTOS

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, vem tornar pública a
Homologação do PROCESSO N° 13050028/2022-TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS
COM CAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SERIDÓ/RN, em favor da
licitante a empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP , inscrita no CNPJ de N°
40.714.462/0001-95, na qual apresentou o valor de R$ 366.891,12 (trezentos e sessenta e
seis mil, oitocentos e noventa e um reais e doze centavos).

Santana do Seridó - RN, 28 de outubro de 2022.
HUDSON PEREIRA DE BRITO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira
vem tornar pública o a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 014/2022 para aquisição
futura e parcelada de gêneros alimentícios não perecíveis -SRP. A realização será através
da Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 17/11/2022 às 09:00h. O início de acolhimento
das propostas comerciais ocorrerá a partir no dia 01/11/2022 ÀS 08:00h.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó - RN, 31 de outubro de 2022
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Repetição

Registro de Preços visando futura contratação de empresa especializada para a realização
de pequenas cirurgias, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do
Edital, o certame será as 09h00min do dia 16 de novembro de 2022.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste - RN, 31 de outubro de 2022.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-01T01:29:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial